
1 

 

Zápis č. 4/2020 

z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Ochoz u Brna dne 31. 3. 2020 konaného 

od 18:00 hodin on-line bez účasti veřejnosti v souladu s usnesením vlády č. 274 ze dne 
23. 3. 2020, publikovaným pod č. 122/2020 Sb. 

 
Zahájení 

Starostka obce Eva Drochytková zahájila jednání ZO v 18:02 hodin prostřednictvím aplikace skype, 
k níž se připojilo 7 zastupitelů obce. 
Omluven Lubomír Polák, Ondřej Mlejnek 

 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Návrh na zapisovatele: Eva Drochytková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje na zapisovatele paní Evu Drochytkovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 4/2020-01 

Ověřovatelé zápisu: Hana Hudcová, Daniel Šnajdr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Hanu Hudcovou, Daniela Šnajdra. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 4/2020-02 

 
Program ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ v Ochozi u Brna.  

Program zasedání ZO č. 4/2020 
Zahájení 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

2. Zpráva o výsledku inventarizace obce Ochoz u Brna ke dni 31. 12. 2019 

3. Zadávání zakázek malého rozsahu po dobu trvání nouzového stavu 

4. Přijatá usnesení  

Závěr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO č. 4/2020. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 4/2020-03 

 
2. Zpráva o výsledku inventarizace obce Ochoz u Brna ke dni 31. 12. 2019 
Zprávu o inventarizaci stručně přednesla Alena Pírková, předsedkyně finančního výboru. 
Zpráva je vedena jako příloha č. 1 tohoto zápisu.  
 
Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje závěrečnou zprávu inventarizace majetku, závazků 
a pohledávek obce Ochoz u Brna k 31. 12. 2019. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 4/2020-04 
 
 
 



2 

 

3. Zadávání zakázek malého rozsahu po dobu trvání nouzového stavu 
Pro zajištění chodu obce a jejího rozvoje i po dobu trvání nouzového stavu navrhuje starostka obce 
dočasnou úpravu směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „VZMR“) 
spadající do druhé skupiny – průzkum trhu (tj. v částce nad 100 000 Kč do 500 000 Kč), a to 
následujícím způsobem: 
Po dobu trvání nouzového stavu vyjmout podmínku schválení zadání zakázky zastupitelstvem, 
to bude formálně provedeno až dodatečně na prvním zasedání následujícím po skončení 
nouzového stavu. Smlouvu o zadání VZMR je však starostka oprávněna podepsat již v době trvání 
nouzového stavu za předpokladu, že k zadání zakázky obdrží písemný souhlas nadpoloviční většiny 
všech zastupitelů (tzv. per rollam hlasování). Před podpisem smlouvy starostka vypracuje návrh 
usnesení, který zašle zastupitelům prostřednictvím e-mailu k odsouhlasení, současně připojí 
podklady a údaj o lhůtě k vyjádření. Zastupitelé se e-mailem ve lhůtě vyjádří. Lhůta pro vyjádření 
alespoň 3 dny. 
 
Dotaz L. M. – Co je cílem tohoto opatření? 
Starostka: Abychom dokázali v případě déletrvajícího nouzového stavu zabezpečit běžný chod 
obce. Předpokládám, že nebudeme muset využít. Nijak nedochází ke krácení kontroly 
zastupitelstvem. Zadat zakázku, tedy podepsat smlouvu bych mohla jen za předpokladu obdržení 
souhlasu nadpoloviční většiny všech zastupitelů. Zastupitelům zůstává možnost se k věci vyjádřit, 
jen komunikace by proběhla e-mailem na dálku. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje výjimku v zadávání veřejných zakázek malého (dále 
jen „VZMR“) v rozsahu spadající pod skupinu II. – průzkum trhu (nad 100 000 Kč do 500 000 Kč), 
kdy po dobu trvání nouzového stavu se pro tuto skupinu VZMR ruší podmínka schválení zadání 
zakázky zastupitelstvem, to bude formálně provedeno až dodatečně na prvním zasedání 
následujícím po skončení nouzového stavu. Smlouvu o zadání VZMR je však starostka oprávněna 
podepsat již v době trvání nouzového stavu pouze za předpokladu, že k zadání zakázky obdrží 
písemný souhlas nadpoloviční většiny všech zastupitelů (tzv. per rollam hlasování). 
Před podpisem smlouvy starostka vypracuje návrh usnesení, který zašle zastupitelům 
prostřednictvím e-mailu k odsouhlasení, současně připojí podklady a údaj o lhůtě k vyjádření 
v délce alespoň 3 dnů. Zastupitelé se e-mailem ve lhůtě vyjádří. Rozhodující je nadpoloviční 
většina hlasů všech zastupitelů. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 4/2020-05 

4. Přijatá usnesení  

4/2020-01 ZO schvaluje na zapisovatele Evu Drochytkovou. 

4/2020-02 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Hanu Hudcovou, Daniela Šnajdra. 

4/2020-03 ZO schvaluje program zasedání ZO č. 4/2020. 

4/2020-04 ZO schvaluje závěrečnou zprávu inventarizace majetku, závazků a pohledávek 
obce Ochoz u Brna k 31. 12. 2019. 

4/2020-05 ZO schvaluje výjimku v zadávání veřejných zakázek malého (dále jen „VZMR“) 
v rozsahu spadající pod skupinu II. – průzkum trhu (nad 100 000 Kč 
do 500 000 Kč), kdy po dobu trvání nouzového stavu se pro tuto skupinu 
VZMR ruší podmínka schválení zadání zakázky zastupitelstvem, to bude 
formálně provedeno až dodatečně na prvním zasedání následujícím 
po skončení nouzového stavu. Smlouvu o zadání VZMR je však starostka 



3 

 

oprávněna podepsat již v době trvání nouzového stavu pouze za předpokladu, 
že k zadání zakázky obdrží písemný souhlas nadpoloviční většiny všech 
zastupitelů (tzv. per rollam hlasování). Před podpisem smlouvy starostka 
vypracuje návrh usnesení, který zašle zastupitelům prostřednictvím e-mailu 
k odsouhlasení, současně připojí podklady a údaj o lhůtě k vyjádření v délce 
alespoň 3 dnů. Zastupitelé se e-mailem ve lhůtě vyjádří. Rozhodující 
je nadpoloviční většina hlasů všech zastupitelů. 

 

Závěr 

Starostka obce poděkovala všem on-line přítomným za účast na jednání a ukončila mimořádné 
zasedání ZO v 18:16 hodin. 
 
V Ochozi u Brna dne 31. 3. 2020 

 

Zapisovatelka Mgr. Eva Drochytková  

Ověřovatelé zápisu:  

Hana Hudcová  

-------------------------------------------------- 

Ing. Daniel Šnajdr 

-------------------------------------------------- 
 
 
 
Mgr. Eva Drochytková 

Starostka -------------------------------------------------- 
 
 
Mgr. Matěj Rádsetoulal 
Místostarosta -------------------------------------------------- 
 
 
 

Přílohy:  1) Zpráva o inventarizaci majetku, závazků a pohledávek obce Ochoz u Brna k 31. 12. 2019 


